
Σελίδα 1 από 3 

                                                                                             ΑΔΑ:: 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

------  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

--- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 - Μαρούσι 
 
Πληροφορίες : M.Κρόμπα  
Τηλέφωνα: 210 344 3327 
Fax: 210 344 2582 
Email: t09ppe1@minedu.gov.gr  
 

 Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
Βαθμός Προτεραιότητας : 
 
 
 
Μαρούσι  13  Ιανουαρίου  2017 
Αρ. Πρωτ. 
   6217/Ε1 
 
 
 
 
 

               Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
       ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ 
       Στο Φ.Ε.Κ. 33 τ.Γ΄ 
       ΗΜΕΡ: 23-1-2017 

 HH  

 
ΘΕΜΑ : Αναδρομικός διορισμός 6 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών από τους πίνακες 

διοριστέων του ΑΣΕΠ 2008 σε συμμόρφωση προς τις αριθμ. πρωτ. 123/2016, 205/2016 και 
752/2016 αμετάκλητες αποφάσεις του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών 

ΣΧΕΤ :  
  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
I. Τις διατάξεις: 

1)  του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/9-2-2007 τ.Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ». 
2)  του Ν.3068/2002 (ΦΕΚ 274/14-11-2002 τ.Α΄) «Συμμόρφωση της Διοίκησης προς τις δικαστικές 
αποφάσεις, προαγωγή των δικαστών των τακτικών δικαστηρίων στο βαθμό του συμβούλου 
Επικρατείας και άλλες διατάξεις». 
3)  των άρθρων 12, 15 και 16 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985 τ.Α΄) «Δομή και Λειτουργία της 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις». 
4)  του άρθρου 6 του Ν.2525/1997 (ΦΕΚ 188/23-9-1997 τ.Α΄) «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των 
φοιτητών του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες 
διατάξεις». 
5)  του άρθρου 28 του Ν.4305/2014 (ΦΕΚ 237/31-10-2014 τ.Α’) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω 
χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα ...», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
6)  του άρθρου 64 του Ν.4389/2016 (ΦΕΚ 94/2016 τ.Α΄) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις». 
7)  του Π.Δ.154/1996 (ΦΕΚ 115/14-6-1996 τ.Α΄) «Διορισμός και τοποθέτηση εκπ/κών της Α/θμιας 
και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ.144/1997 (ΦΕΚ 127/20-6-1997 
τ.Α΄)». 
8)  το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/5-11-2016 τ.Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».  

II. τις αριθμ. 1817/17-7-2009 και 1818/17-7-2009 Αποφάσεις του 1ου Τμήματος Διακοπών του ΑΣΕΠ 
κύρωσης των πινάκων Διοριστέων εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών του διαγωνισμού του 
ΑΣΕΠ 2008, όπως δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 571/23-7-2009 τ.Γ΄. 

mailto:t09ppe1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΠΜΩ4653ΠΣ-ΖΙ9



Σελίδα 2 από 3 

III. την αριθμ. πρωτ. 123/2016 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τμήμα Η΄). 
IV. την αριθμ. πρωτ. 205/2016 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τμήμα Η΄). 
V. την αριθμ. πρωτ. 752/2016 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τμήμα Η΄). 

VI. την αριθμ. πρωτ. Φ.361.1/232/95226/Δ1/23-8-2011 (ΑΔΑ:4ΑΧ59-Ν58)-(ΦΕΚ 588/23-8-2011 τ.Γ΄) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Διορισμός 42 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων, 55 κλάδου 
ΠΕ60-Νηπιαγωγών, 16 κλάδου ΠΕ06-Αγγλικής Γλώσσας και 6 κλάδου ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής του 
άρθρου 6 παρ.2 του Ν.3255/2004 (ΦΕΚ 138/2004 τ.Α΄) και του πίνακα διοριστέων του ΑΣΕΠ 2008 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/2010 τ.Α΄) για το σχολικό 
έτος 2011-2012». 

VII. τις αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/308Α/20548/1-8-2008 και ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/40/16092/19-8-2011 
εγκριτικές αποφάσεις της επιτροπής του άρθρου 2 παρ.1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 
288/Α/2007). 

VIII. τις αριθμ. πρωτ. 12115/1277/19-8-2011, 2215501/894/18-8-2011, 1813902/1382/19-8-2011, 
18135/2430/19-8-2011, 18137/1896/18-8-2011 και 22154/1277/19-8-2011 αιτήσεων των 
εκπαιδευτικών. 

IX. τις από 30-11-2016 Υπεύθυνες Δηλώσεις του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (ΦΕΚ 75/1986 τ.Α΄) της κ. 
Σμπιλίρη Δήμητρας και της κ. Τσολάκη Μαρίας αντίστοιχα. 

X. την από 1-12-2016 Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (ΦΕΚ 75/1986 τ.Α΄) του κ. 
Γούτα Ιωάννη. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθμ. πρωτ. Φ.361.1/232/95226/Δ1/23-8-2011 

(ΑΔΑ:4ΑΧ59-Ν58)-(ΦΕΚ 588/23-8-2011 τ.Γ΄) Υπουργική Απόφαση και διορίζουμε αναδρομικά από 24-
8-2011 τους κάτωθι έξι (6) εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών, ενταγμένους στους οριστικούς 
πίνακες διοριστέων του γραπτού διαγωνισμού εκπαιδευτικών ΑΣΕΠ2008 του οικείου κλάδου, σε 
θέσεις Εκπαιδευτικών Λειτουργών Α/θμιας Εκπ/σης, με βαθμό ΣΤ΄ και με το εισαγωγικό μισθολογικό 
κλιμάκιο σε συμμόρφωση προς τις αριθμ. πρωτ. 123/2016, 205/2016 και 752/2016 αμετάκλητες 
αποφάσεις του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και θέτουμε αυτούς στη διάθεση των Δ/νσεων Α/θμιας 
Εκπ/σης, όπως αναγράφονται στον κάτωθι πίνακα: 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ ΜΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΑΡ. ΒΕΒ. ΕΓΓΡΑΦΗΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΝΘΡ. Δ/ΚΟΥ 

1 ΚΑΜΠΟΥΡΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 536 83,19 Α΄ Χίου 1174130326/29-08-2012 

2 ΣΜΠΙΛΙΡΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 544 83,09 Ευρυτανία 5650509110/29-08-2012 

3 ΤΣΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 554 82,99 Ευρυτανία 1552535636/15.01.2014 

4 ΓΟΥΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 571 82,92 Ευρυτανία 1071651207/15.01.2014 

5 ΒΛΑΧΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΑΝΔΡΕΑΣ 573 82,89 Α΄ Λέσβου 6012710540/14.02.2014 

6 ΛΟΥΚΟΥΤΟΥ-ΒΩΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 577 82,88 Κυκλάδες 3166982751/15.01.2014 

 

Οι εκπαιδευτικοί Σμπιλίρη Δήμητρα του Βασιλείου, Τσολάκη Μαρία του Στεργίου και Γούτας 
Ιωάννης του Εμμανουήλ παραμένουν και εξακολουθούν να υπηρετούν στις Δ/νσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
Εύβοιας, Χανίων και Α΄ Λέσβου αντίστοιχα, στις οποίες έχουν ήδη διοριστεί/μετατεθεί με κατά 
περίπτωση Υπουργικές Αποφάσεις, για λόγους δημοσίου συμφέροντος.  

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

(Αριθ. βεβ. ΓΔΟΥ Υ.Π.ΠΕ.Θ.: 197/16-1-2017) 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα  
3. Γεν. Δ/νση Προσ/κου Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήματα Α΄& Β΄ 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΠΜΩ4653ΠΣ-ΖΙ9



Σελίδα 3 από 3 

5. Υ.Δ.Ε. ΥΠΠΕΘ 
6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης- Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού 
      & Ανάπτυξης Εφαρμογών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠΜΩ4653ΠΣ-ΖΙ9


		2017-01-30T11:45:37+0200
	Athens




